
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   Transformimi i vendimmarrjes të institucioneve lokale 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Youth Association for Human Rights (YAHR) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Tahir Sinani”, 14000 Lipjan 

info.yahr@gmail.com    

+383 44 486 414 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01.05.2021 

Data e përfundimit: 28.02.2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

9,768.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,768.00 EUR 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Rinia 

Të moshuarit 

Pakicat etnike  

Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
 
Komuna e Lipjanit dhe Komuna e Shtimes 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i projektit është demokratizim të institucioneve lokale dhe 

mobilizim më efektiv të qytetarëve për t’i mbajtur të zgjedhurit e 

tyre në llogari. 

Rezultatet: Bashkëveprim i rritur mes vendimmarrësve komunalë 

dhe grupeve të qytetareve. Komunitete të fuqizuara për rol më 

aktiv dhe avokim më efekitv të nevojave të tyre. Transparencë e 

rritur e vendimmarrjes komunale 
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